

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'
MATERIALI ED OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI

DC8023

- La presente Dichiarazione di Conformità è emessa da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I materiali ed oggetti a contatto con alimenti (MOCA) oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono prodotti o importati da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono identificati come:

Oggetto	Costituito dai seguenti materiali		
Articoli Pasticceria	Acciaio	Inox AISI 430	A contatto con prodotto alimentare

- La presente Dichiarazione di Conformità è stata emessa in data 15/01/2020. Questa dichiarazione rimane valida fintanto che non vi saranno cambiamenti in ambito di processi produttivi, materie prime utilizzate o normative vigenti in grado di mutare i requisiti essenziali ai fini della conformità. La presente è valida unicamente nelle condizioni di contatto alimentare indicate fermo restando il corretto uso e manutenzione dei MOCA.

Il presente documento è da considerarsi valido nell'ultima revisione che annulla e sostituisce le precedenti.

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità **sono conformi** alla seguente legislazione comunitaria CE:

Reg. 1935/2004 CE
Reg. 2023/2006 CE

ed alla seguente legislazione italiana:

DM 21/03/1973 e s.m.i.
DPR 777/82 e s.m.i.
D.Lgs 108 25/01/1992
D.Lgs 29/2017

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità contengono le seguenti sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni sopracitate:

NOME	Limiti - LMS
Nichel	0,1 mg/L
Cromo	0,1 mg/L
Manganese	0,1 mg/L

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per la migrazione globale in accordo con la legislazione sopracitata:

- Condizioni di contatto: 30 min/100°C

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per le restrizioni specifiche nelle condizioni di prova:

Parametro	Tipologia di Prova	Condizioni Contatto
Nichel, Cromo, Manganese	Migrazione Specifica da Acciaio Inox	30 minuti a 100°C contatto ripetuto

- Il rapporto tra superficie esposta del campione (cm²) e volume di simulante alimentare (mL) è conforme alla legislazione sopracitata:

- Rapporto superficie/volume: 2 cm²/mL.

- Si dichiara che i MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità:

- sono idonei al contatto con tutti i tipi di alimenti.
- sono idonei al contatto ripetuto e non alla conservazione prolungata.

Orfengo, 23/07/2025

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.
 Il Responsabile di Laboratorio
 Alessandra Coppo



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

**ATTACHED 1 DECLARATION OF COMPLIANCE
 ALLEGATO 1 ALLA DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

**LIST CODE OF DC8023
 ELENCO CODICI DI RIFERIMENTO PER LA DC8023**

Il presente documento è da considerarsi valido nell'ultima revisione che annulla e sostituisce le precedenti.
 This document is valid in the latest revision which cancels and replaces the previous ones.

CODE	DESCRIPTION
47301-12	Tagliapasta Alfabeto
47302-10	Tagliapasta Numeri
47303-10	Tagliapasta Animali
47304-06	Tagliapasta Sagome Cm 6,5
47304-10	Tagliapasta Sagome Cm 10
47304-12	Tagliapasta Sagome Cm 12
47305-12	Tagliapasta Sagome Cm 12
47306-10	Tagliapasta Rosa
47307-10	Tagliapasta Trio
47308-10	Tagliapasta Cuore
47310-10	Tagliapasta Stella
47312-10	Tagliapasta Mezzaluna
47314-10	Tagliapasta Esagono
47315-10	Tagliapasta Esagono Festonato
47316-10	Tagliapasta Anello Cm 10
47316-12	Tagliapasta Anello Cm 12
47316-20	Tagliapasta Anello Cm 20
47317-10	Tagliapasta Anello Festonato Cm 10
47317-12	Tagliapasta Anello Festonato Cm 12
47317-20	Tagliapasta Anello Festonato Cm 20
47321-12	Tagliapasta Goccia
47322-12	Tagliapasta Goccia Festonata
47323-12	Tagliapasta Quadro
47324-12	Tagliapasta Quadro Festonato
47325-10	Tagliapasta Ovale Festonato

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

47326-10	Tagliapasta Ovale
47327-12	Tagliapasta Frutta
47328-15	Tagliapasta Animali
47331-15	Tagliapasta Veicoli
47332-12	Tagliapasta Verdura
47333-15	Tagliapasta Natale
47334-12	Tagliapasta Pasqua
47335-12	Tagliapasta Stelle
47336-42	Confez.42 Pz Tagliapasta Geometrici
47370-01	Tagliapasta Locomotiva
47370-02	Tagliapasta Aeroplano
47370-03	Tagliapasta Veliero
47370-08	Tagliapasta Omino Pan Di Zenzero
47371-08	Tagliapasta Farfalla
47373-01	Tagliapasta Uovo
47373-02	Tagliapasta Fiocco
47373-08	Tagliapasta Campana
47374-01	Tagliapasta Tulipano
47374-02	Tagliapasta Margherita
47374-08	Tagliapasta Quadrifoglio
47375-01	Tagliapasta Orso
47375-08	Tagliapasta Orsetto
47376-08	Tagliapasta Agnellino
47377-01	Tagliapasta Luna
47377-02	Tagliapasta Gufo
47377-03	Tagliapasta Fantasmino
47377-04	Tagliapasta Strega Profilo
47377-05	Tagliapasta Cappello Strega
47377-06	Tagliapasta Strega Volante
47377-07	Tagliapasta Teschio Pirati
47377-08	Tagliapasta Angelo
47377-09	Tagliapasta Zucca

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

47377-10	Tagliapasta Zucca Lunga
47378-01	Tagliapasta Mela
47378-08	Tagliapasta Pupazzo Di Neve
47379-08	Tagliapasta Renna
47380-08	Tagliapasta Rana
47381-08	Tagliapasta Cavallo A Dondolo
47382-06	Tagliapasta Ape
47382-08	Tagliapasta Colomba
47383-08	Tagliapasta Gallo
47384-01	Tagliapasta Delfino
47384-08	Tagliapasta Pesce
47385-01	Tagliapasta Doppio Cuore
47385-08	Tagliapasta Cuore
47386-08	Tagliapasta Gabbiano
47401-08	Tagliapasta Gatto
47402-01	Tagliapasta Congilio Seduto
47402-02	Tagliapasta Coniglio Pasquale
47402-08	Tagliapasta Coniglio
47404-01	Tagliapasta Cammello
47404-02	Tagliapasta Lumaca
47404-03	Tagliapasta Elefante
47404-04	Tagliapasta Ippopotamo
47404-05	Tagliapasta Coccinella
47404-08	Tagliapasta Oca
47411-01	Tagliapasta Fiocco Natale
47411-02	Tagliapasta Stella Doppia
47411-03	Tagliapasta Cristallo Natale
47411-08	Tagliapasta Stella A 6 Punte
47412-08	Tagliapasta Stella Cometa
47413-01	Tagliapasta Alberello
47413-08	Tagliapasta Albero Di Natale
47419-10	Taglia Biscotti

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

47526-05	Telaio Regolabile H Cm 5
47528-05	Fascia Rettangolare Regolabile
47529-07	Anello Regolabile Cm 7
47530-14	Anello Per Torte Cm 14
47530-16	Anello Per Torte Cm 16
47530-18	Anello Per Torte Cm 18
47530-20	Anello Per Torte Cm 20
47530-22	Anello Per Torte Cm 22
47530-24	Anello Per Torte Cm 24
47530-26	Anello Per Torte Cm 26
47530-28	Anello Per Torte Cm 28
47530-30	Anello Per Torte Cm 30
47532-06	Anello Per Mousse Cm 6
47532-07	Anello Per Mousse Cm 7,5
47532-08	Anello Per Mousse Cm 8
47532-12	Anello Per Mousse Cm 12
47532-14	Anello Per Mousse Cm 14
47532-16	Anello Per Mousse Cm 16
47532-18	Anello Per Mousse Cm 18
47532-20	Anello Per Mousse Cm 20
47532-22	Anello Per Mousse Cm 22
47532-24	Anello Per Mousse Cm 24
47532-26	Anello Per Mousse Cm 26
47534-00	Anello Per Torte Cm 8
47534-01	Anello Per Torte Cm 10
47534-06	Anello Per Torte Cm 6
47534-07	Anello Per Torte Cm 7
47534-08	Anello Per Torte Cm 9
47534-09	Anello Per Torte Cm 7
47534-10	Anello Per Torte Cm 9
47534-16	Anello Per Torte Cm 16
47534-18	Anello Per Torte Cm 18

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

47534-20	Anello Per Torte Cm 20
47534-22	Anello Per Torte Cm 22
47534-24	Anello Per Torte Cm 24
47534-26	Anello Per Torte Cm 26
47534-28	Anello Per Torte Cm 28
47535-09	Piramide Cm 9
47535-12	Piramide Cm 12
47535-15	Piramide Cm 15
47535-17	Piramide Cm 17
47535-19	Piramide Cm 19
47536-12	Mezza Sfera Cm 12
47536-14	Mezza Sfera Cm 14
47536-16	Mezza Sfera Cm 16
47536-18	Mezza Sfera Cm 18
47536-20	Mezza Sfera Cm 20
47538-20	Triangolo Geo Cm 20
47538-23	Triangolo Geo Cm 23
47538-26	Triangolo Geo Cm 26
47540-02	Triangolo Mm 100 H. 45
47540-03	Triangolo Mm 200 H. 45
47540-04	Triangolo Mm 220 H. 45
47540-05	Triangolo Mm 240 H. 45
47542-18	Cuore Cm 18
47542-20	Cuore Cm 20
47542-22	Cuore Cm 22
47542-24	Cuore Cm 24
47542-26	Cuore Cm 26
47544-20	Virgola Cm 20
47544-25	Virgola Cm 25
47544-30	Virgola Cm 30
47546-18	Rettangolo Cm 18
47546-30	Rettangolo Cm 30

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

47546-40	Rettangolo Cm 40
47425-01	Conf 6 Pz Monachelle Tonde Ø 40
47425-02	Conf 6 Pz Monachelle Tondo Ø 50
47425-03	Conf 6 Pz Monachelle Tondo Ø 60
47425-04	Conf 6 Pz Monachelle Quadrate 30X50
47425-05	Conf 6 Pz Monachelle Quadrate 30X60
47425-06	Conf 6 Pz Monachelle Triangolo
47425-08	Conf 6 Pz Monachelle Diamante
47425-09	Conf 6 Pz Monachelle Ovale H 30
47425-10	Conf 6 Pz Monachelle Rettangolo
47425-11	Conf 6 Pz Monachelle Rettang. 30X61
47425-26	Conf 6 Pz Monachelle Lacrima H 30
47425-29	Conf 6 Pz Monachelle Esagono H 30
47425-30	Conf 6 Pz Monachelle Esagono H 30
47425-32	Conf 6 Pz Monachelle Cuore H 30
47426-01	Conf 6 Pz Monachelle Quadrate 45
47426-07	Monachella Rettangolo H 45
47416-06	Canestrello Liscio
47417-06	Canestrello Festonato
47421-09	Conf 9 Pz Tagliapasta Numeri
47422-26	Conf 26 Pz Tagliapasta Lettere
47414-03	Set 3 Pz Cerchio Liscio Cm 6-7-8
47415-03	Set 3 Pz Cerchio Feston.Cm 6-7-8
47378-02	Set 4 Pz Tagliapasta Semi Carte
47387-01	Set 6 Pz Tagliapasta Natale
47387-02	Set 5 Pz Tagliapasta Pasqua
47533-07	Anello Per Torte Ø Cm 7 H 2
47533-08	Anello Per Torte Ø Cm 8 H 2
47533-09	Anello Per Torte Ø Cm 9 H 2
47533-10	Anello Per Torte Ø Cm 10 H 2
47533-12	Anello Per Torte Ø Cm 12 H 2
47533-14	Anello Per Torte Ø Cm 14 H 2

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

47533-16	Anello Per Torte Ø Cm 16 H 2
47533-18	Anello Per Torte Ø Cm 18 H 2
47533-20	Anello Per Torte Ø Cm 20 H 2
47533-22	Anello Per Torte Ø Cm 22 H 2
47533-24	Anello Per Torte Ø Cm 24 H 2
47533-26	Anello Per Torte Ø Cm 26 H 2
47533-28	Anello Per Torte Ø Cm 28 H 2
47533-30	Anello Per Torte Ø Cm 30 H 2
47533-32	Anello Per Torte Ø Cm 32 H 2
47547-22	Ovale Cm 22
47547-26	Ovale Cm 26
47547-30	Ovale Cm 30
47377-11	Conf 3 Pz Tagliapasta Halloween
47541-02	Quadro Bombato Mm 100X100 H 45
47541-03	Quadro Bombato Mm 180X180 H 45
47541-04	Quadro Bombato Mm 200X200 H 45
47548-02	Quadrato 100X100 H 45
47548-03	Quadrato 180X180 H 45
47548-04	Quadrato 200X200 H 45
47548-05	Quadrato 220X220 H 45
47377-15	Tagliapaste Stelle Mm 50 H 97
47388-06	Taglia Doughnuts Ø 65/25 Mm H 20
47388-07	Taglia Doughnuts Ø 70/30 Mm H 17
47388-08	Taglia Doughnuts Ø 80/40 Mm H 20
47542-00	Telaio Regolabile, Cuore
47837-09	Set 9 Tagliapasta Per Praline
47094-30	Pala Torta Ø Cm 30
47831-02	Cucchiaio Decorazione Set 2 Pz